*Apollonius*, eum Diodato, Stoico, diu versatus, P. Crassi libertus, quem C. Caesari commendat *Cicero XIII.* ad familiar. 16.

*Apollophanes*, Antiochenus. *Steph. in 'Αντιοχείᾳ.* Discipulus Aristonis, Chii, de quo liberum scripsit: *Athen. VII.* pag. 281. Citatur hic Apollophanes a *Tertull.* cap. 14. de anima, a *Laertio VII.* 93. ἐν τῇ Φυσικῇ id. 140. Eundem hunc esse cum medico, Apollophane, qui in Antiochi, Selcuci F. aula clarus fuit, auctaeter adscirnat *Reinefius*, pag. 335. Var. lect. ambigit *Ionsius*, quem vide pag. 144. Fuit et *Comicus Apollophanes* et alter *Epirus*, de quibus dixi lib. II. cap. 22. Alius item Sophista, de quo Suid. in *Διονύσιος Ἀρεοπαγίης.* [P] *Fabric.* — conf. de Apolloph. Antiocheno *Ionsius II.* 6, 3. p. 171. qui II. 18. 1. pag. 251. vocat *Aplophanem Aſſibenum*, *Vales.* ad *Eusebii histor. eccl. libr. VI.* pag. 108. *Heumann.* Supra ad *Aphanem.* *Hartl.*

*Archedemus Atheniensis.* *Plutarch.* de exilio pag. 605. 'Ο δὲ Ἀθηναῖος Ἀρχέδημος εἰς τὴν Παρθῶν μετασεὶς ἐν Βαθύλῶν τὴν Στωικὴν διαδοχὴν κατέλιπε. *Menagius* ad *Laert.* pag. 282. pro Ἀθηναῖος apud *Strabonem* legit Εὔγονος sive Ταρσηνος vel Ζηνώνος, ut idem sit cum *Tarsensi*, de quo mox.

*Archedemus Tarsensis.* *Strab. XIV.* pag. 674. *Archedemus.* *Laert. VII.* 40. 68. 84. 88. eius liber περὶ Φωνῆς. id. 55. περὶ σοιχείων 134. 139. *Archidemus* *Ciceroni* [Acad. quæst. IV. 48.] et *Senecæ.* *Conser Lipsum* lib. I. manuduct. diss. 12. et quæ supra in *Antipatro*, *Tarsensi.* Citatur ab *Arriano II.* 17. et 19. diss. *Epictet.* et *III.* 2. [*Sexto Empir.* adu. math. XI. 73. ibique *Fabric.* pag. 705.] *Stobæo Eclog. Phys Syriano* in *XII.* *Metaphys.* pag. 59. *Demetrio* de eloquitione cap. 34. *Plutarcho*, *Clemente Alex.* etc.

*Areus*, Alexandrinus philosophus, Augusto et Maecenati familiaris, *Sueton.* *August.* cap. 89. seruditione, etiam varia, repletus est per Arei, (ita enim legendum esse cum Salinatio, docuerunt Burmann. et Oudendorp. ad h. l. quos cum reliquis inter pretibus consules,) philosophi, filiorumque eius, Dionysii et Nicanoris, contuberniis.] *Plutarch.* in *Antonio* p. 952. *Aelian.* V. H. lib. XII. 25. Propter eum Alexandrinus Augustus pepercit, teste *Dione Cassio* lib. 51. p. 454. E. [sive tom. I. p. 647. Reimari, qui in note 103. de Aeo, quem alii scribunt Arium, plura dabit.] De eo vide *A. Schottum* V. 14. obit. human. *Jo. Conr. Dieteric.* in vita *Augusti* pag. 221 sq. *Fabric.* — *Brucker.* II. pag. 536. vbi tamē falsam in *Suetonii* l. m. lectionem *Sphaeri* retinuit, idem ibid. pag. 98. obseruat, *Areum* a nonnullis falso numeratum esse inter Pythagoreos. *Hartl.* *Ionsius* III. 1. 3. pag. 3. vbi et de aliis cognominibus, II. 17. 3. pag. 248. [vid. infra *Didymus.* *Baitus* lib. de philos. mor. ethic. p. 103. not. *Heumann.*]

*Ariſto*, *Chios*, Zenonis, Citei, discipulus. *Laert. VII.* 18. et 37. et *Cic. IV.* Acad. quæst. [cap. 42. de fin. II. 11. et 13. de N. D. I. 14.] Praeceptor Miltiadis, Eratosthenis, Apollophanis, Diphili, et Satyri, tibicinis, quem sermonibus suis ita cepit, ut, tibia in ignem abiecta, ad philosophiam se conservet. *Aelian.* III. 33. Var. Perseo, qui Antigoni, regis, gratia vtebatur, adulatum notat *Athenaeus VI.* pag. 251. et voluptati perquam dedi-

num

tum fuisse. VII. pag. 281. X. pag. 419. ex libris Apollophanis s. Aphanis et Eratosthenis, quibus titulum fecerant Ἀρίστων. Scripta eius memorat Laert. VII. 163. ex quibus solos ad Cleanthem epistolarum libros IV. Aristonis, Stoici, esse, reliqua Aris̄toni, Ceo, Peripatetico, [de quo supra inter peripateticos,] tribuenda contendebant Sosocrates ac Panactius. De hoc aliisque Aristonibus videndi Meursius in Bibl. Graeca, Ionius de scriptoribus hist. philosoph. [II. 3, 4. pag. 152 sq.] et Menagium ad Laertium. Chrysippi dictum ad Aristonem, discipulum suum: *Fortunae et conteninendae blanditiae et non curandae sunt minae, si omni virtutis clypeo protegere te possis*, refert Libanius II. 21. epist. ad Polemum. [pag. 759. edit. Wolfii, vbi vero eum Chrysippi discipulum nominat Libanius, magis sectam, quam magistrum indicans, opinante Wernsdorfio ad Himer. orat. a me Erlangae 1785. editam p. 124 sq.] Physicam et logicam contempsit, Sextus Empir. I. adu. logicos pag. 140. Fabric. s. §. 12. pag. 372. edit. Fabric. Diogen. Laert. VII. 160. ibique Menag. Seneca epist. 84. De eius parodia versus Homericis II. §. 181. πρόσθε λέων, ὅπιδε δὲ δράκων, μέσον δὲ χίμαιρα, in Arcesilaum, πρόσθε Πλάτων, ὅπιδε Πλύγεων, μέσος Διόδωρος, vide Sext. Empir. Pyrrhon. hypot. I. cap. 33. pag. 62. Aristo autem per multa capita discellit a decretis Stoicis. Quid adfirmabat, neque formam dei posse intelligi, neque in diis sensum esse, et arguebatur, omnino dubitare, deus animans sit, nec ne, (vid. Cicer. de N. D. lib. I. cap. 14.) gregi atheistorum est adnumeratus. vid. Bayle Diction. tom. I. art. Ariste, not. C. Reimannum in histor. atheisti pag. 194 sq. at Brucker. I. pag. 970. (vbi a pag. 969. de Aristone disserit,) eximendum eum ex numero atheistorum et statuendum existimat, Aristonem dicendum esse, non negasse deum in genere; sed deum stoicum, qui contra stoicoria quasi dogmata contineat. Scripsit etiam Θέος sive κτίστης θεων καὶ πόλεων. Nam in schol. ad Aristoph. nub. 397. vbi legitur Ἀρίστας ἐν Χίος ἐν ταῖς Θέσεοι maluerunt Rutgeſius V. L. IV. 18. pag. 435. Ionius I. 12, 5. pag. 76. Menag. ad Diog. VIII. 163. Ἀρίστων ἐν ταῖς Κτίσεοι, vid. quae ibi notaui pag. 308. at cel. Heyne Opusc. II. pag. 339 not. k. defendit Θέος, situs ac positus verbium. Id m., „non dicemus, ait, an αποκίνεις Ἀθηναίων, quae inter Aristonis scripta fuit, pro particula istius operis habenda sit apud Plutarchum de Iside et Osiide pag. 365. E. Opp.“ Add. Burn. ann. ad Doruillii Sicula tom. II. pag. 550. in primis M. Gottfr. Buchneri diss. Aristo Chius, vita et doctrina notus. Ienae 1725. 4. Contra doctam hanc, at aridam incultamque disput. scripsit Lotterus stricturas extemporales in dissertationem de Aristone Chio — a M. Godfrido Buchnero conscriptam, Lipsiae 1725. 4. in qua multa, a Buchnero omissa, supplerunt aut minus recte prolata notantur, et historia Aristonis, quem Stoist. m. i. e. Stoici quidem discipulum, doctrini vero porticus neutquam simpliciter adhincimentem, appellare malit, eius schola peculiaris, quae per exiguum tempus duravit, et doctrina de rebus tam humanis quam diuinis bene explicatur, et aliorum VV. DD. tum recta tum prava iudicia adducuntur atque examinantur. At tamen stricturae sunt fugitiuae et nimis in r. prehendendo. Eruditæ acuteque persequitor virtusque Aristonis, et Stoici et Peripatetici, vitam, doctrinas scriptaque anonymous in Bibliotheca philologica, tom. II. part. I. pag. 1 sqq. et part. II. pag. 1 sqq. Gottingae 1773. 8. Multa de Aristone dil. geniter collecta, et subtiliter, eruditæ, nec raro lepide disputata sunt in docto cel. Io. Benedicti Carpzonii, (nunc Abbatis et Theologi Helmstadiensis,) libro: Paradoxon